

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโตนด หมู่ 5 - บ้านด่านเกวียน หมู่ที่ 3 ตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ออกแบบและรายการ  
แบบเลขที่ ...../2562 จำนวน.....แผ่น  
ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	141,787.93	7%	151,713.09	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ	-		-	
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				151,713.09	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				150,000.00	
สรุป		(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา  
(นางสาวกัญกร พันธุ์ดี)  
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ  
(นายคณัย วิชัยวัฒนา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
(นายปิยะพงษ์ ตริศักดิ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
(นายสุรเทพ ปันกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณ. กรมบัญชีกลาง ได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบ ให้ประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ปลัดกรมบัญชีกลาง  
(นางสาว กัญกร พันธุ์ดี)

ลงชื่อ.....กรมการคลัง  
(นายประวิทย์ วัฒนกุล)

ลงชื่อ.....กรมการคลัง  
(นาง ธีรวิภา ธีรวิภา)

## โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านโตนด หมู่ 5 - บ้านด่านเกวียน หมู่ที่ 3 ตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

## ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 60 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม.

ช่วงที่ 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 25 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 125 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานกรูยทางถางป่า		ตร.ม.	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	
3	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	
4	งานดินถม	60.00	ลบ.ม.	63.07	-	3,784.32	
5	งานทรายรองพื้น	-	ลบ.ม.	482.46	99.00	-	
6	งานคอนกรีต ค.2	57.50	ลบ.ม.	1,678.68	306.00	114,118.95	
7	งานเหล็กเสริม						
	7.1 Dowel Bar (RB 19 mm)	0.13	ตัน	17,721.35	3,300.00	2,726.14	
	7.2 Tie Bar (DB 16 mm)	0.08	ตัน	18,695.56	3,300.00	1,660.22	
	7.3 Wire mesh (20x20x4 mm)	425.00	ตร.ม.	27.00	5.00	13,600.00	
8	แผ่นโฟม	1.60	แผ่น	25.00	-	39.93	
9	ยางมะตอย	63.75	ลิตร	18.00	-	1,147.50	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	170.00	เมตร	-	22.41	3,809.70	
11	งานไม้แบบ	7.67	ตร.ม.	96.94	20.60	901.16	
<b>รวมค่างานต้นทุน</b>						<b>141,787.93</b>	<b>บาท</b>